
 

HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS 
STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIAL OMSORG 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE  

DNR 584-09-502 

SID 1 (4) 

2009-08-12 

 

Box 490, 129 04 Hägersten. Telefonvägen 30 

Telefon 508 22 000 

info@h-l.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Inger Nilsson 

Telefon: 508 23 305 

 

 

Rapport från tillsyn år 2009 av Trädgårdsvillan 

(tidigare Kricas stödboende) 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har den 8 juni 2009 gjort tillsyns-

besök av behandlingshemmet Trädgårdsvillan, som drivs av Krica Behandling  

och Utbildning AB. Närvarande vid besöket var från Trädgårdsvillan före-

ståndaren Maria Edlund och operativa chefen Pia Melin. Från stadsdelsförvalt-

ningen deltog administrativa sekreteraren Inger Nilsson.  

 

Huvudmannen hade tidigare (från juni 2007) tillstånd för stödboende för ung-

domar 17-25 år. Från den 1 juni 2009 gäller tillståndet boende med behandling  

för ungdomar 16-21 år. Tillsyn av stödboendet genomfördes i maj 2008. 

 

Trädgårdsvillan är inrymd i en mindre fastighet på Eolshällsvägen 14 i Hägersten, 

alldeles intill behandlingshemmet Kricagården som drivs av samma huvudman.  

 

Verksamheten  

Under våren 2009 gjorde länsstyrelsen en tillsyn som resulterade i ett påpekande 

om att stödboendet tog emot ungdomar som inte ingick i målgruppen och att  

verksamhetens inriktning avvek från tillståndet. I övrigt bedömde länsstyrelsen att 

ungdomarna fick vård och behandling av god kvalitet och säkerhet.  

 

Huvudmannen ansökte efter tillsynen om ändring av tillståndet så att det ska 

stämma bättre överens med den verksamhet som faktiskt bedrivs. Enligt det nya 

tillståndet får Trädgårdsvillan ta emot högst fyra ungdomar mellan 16 och 21 år 

med psykiatrisk och/eller personlighetsmässig och psykosocial problematik. Man 

får också, vilket är nytt, ta emot ungdomar med neuropsykiatriska diagnoser. 

Ungdomar med uttalad missbruksproblematik tas inte emot, däremot kan 

ungdomarna ha haft ett tidigare missbruk under perioder.  
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Fyra ungdomar har varit inskrivna i verksamheten sedan stödboendet startade.  

Av dessa bor tre fortfarande kvar. De flesta av dem har varit placerade på olika 

ställen i mesta delen av sina liv. Ingen av dem har dock varit på Kricagården, utan 

de har kommit från § 12-hem eller familjehem. Samtliga nu inskrivna vårdas 

enligt LVU. 

 

Inriktningen på verksamheten är liksom tidigare att ungdomarna ska få indi-

viduellt inriktat stöd och att de ska komma igång med någon form av syssel-

sättning.  

 

Alla ungdomarna erbjuds tre strukturerade samtal per vecka med sin kontakt-

person. Genom att ungdomarna också träffar kontaktpersonerna i vardagen uppstår 

en närhet som är verksam i arbetet med ungdomarna. Övriga strukturerade 

aktiviteter är gemensam middag på söndagarna samt husmöten en gång i veckan.  

Samarbete med ungdomarnas nätverk sker regelmässigt, familjeterapi erbjuds när 

det bedöms lämpligt.   

 

Tanken är att alla ska gå i skolan eller ha praktikplats, men det har visat sig svårt 

för ungdomarna att klara av någon skolgång. För närvarande är det bara en av 

ungdomarna som går i skolan, på individuella programmet. De övriga två försöker 

man få ut i praktik med hjälp av en anställd som arbetat mycket med arbets-

marknadsfrågor.    

 

På sin fritid umgås ungdomarna med kamrater och sysslar med annat som de är 

intresserade av, som att övningsköra, fiska eller dansa.  

 

Samarbete med socialtjänsten sker genom att ungdomarnas kontaktperson har 

telefonkontakt med ansvarig socialsekreterare och uppföljningsmöten en gång per 

månad. Socialtjänsten förväntas också ha regelbunden egen kontakt med den unge.  

Personal 

En av anledningarna till att verksamheten nu benämns behandlingshem är att där 

finns personal dygnet runt, medan stödboendets bemanning uppgick till en person 

på dagtid. På natten fick ungdomarna vända sig till nattpersonalen på Kricagården.  

Nu har Trädgårdsvillan en till två personer i tjänst på dagtid och en person på 

kvällar och helger. På natten finns sovande jour.  

 

Föreståndare för verksamheten är Maria Edlund, som också förestår behandlings-

hemmet. Övriga anställda är den operativa chefen Pia Melin samt tre behandlare, 

varav en psykolog med grundläggande psykoterapiutbildning, en socionom med 

kortare KBT-utbildning och en fil.kand. med både grundläggande psykoterapi-
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utbildning och en längre utbildning i KBT. Två av de anställda har utbildning i 

BBIC-metoden. Vikarier delas med behandlingshemmet.  

 

Tidigare har personalen haft extern handledning med psykodynamisk inriktning. 

Från och med höstterminen sker byte till handledare med systemteoretisk 

inriktning. Handledningen är regelbunden och all omfattar all personal utom 

vikarier.  

 

Länsstyrelsen har som särskilt villkor för tillståndet föreskrivit att verksamheten 

ska ha tillgång till läkare med barnpsykiatrisk kompetens. Denna kompetens 

hämtas från en konsultläkare. Verksamheten har också tillgång till två konsulter 

som är legitimerade psykoterapeuter, varav en med familjeinriktning.  

Dokumentation 

Trädgårdsvillan har liksom behandlingshemmet Kricagården börjat använda sig av 

BBiC-metoden för att dokumentera planering, genomförande och uppföljning av 

insatser. Socialtjänstens vårdplan för den unge konkretiseras i genomförande-

planen, som ska följas upp två gånger per år.  

 

Den sociala dokumentationen förs löpande i en journal av den som har kontakt 

med den unge eller ansvarar för något särskilt i samband med behandlingen.  

Hälso- och sjukvårdsinsatser dokumenteras särskilt.  

 

Den löpande dokumentationen finns i personliga journalpärmar för var och en  

av de unga. I en annan pärm, behandlingspärmen, finns bl.a. basfakta om ung-

domarna, aktuella beslut, behandlingsplan, placeringsavtal, protokoll från 

behandlingskonferenser, anteckningar från kontaktpersonssamtal samt bokföring 

av den unges egna medel.  

 

Dokumentationen förs och förvaras i Trädgårdsvillans administrativa lokaler på  

Högbergsgatan. Förvaltningen granskade dokumentationen vid 2008 års tillsyn 

och fann då att den var i god ordning och fördes i enlighet med gällande 

bestämmelser.  

Kvalitetsarbete 

Arbete pågår sedan några år med ISO-certifieringen för alla huvudmannens 

verksamheter. Dokumenterade rutiner finns för bl.a. klagomålshantering och 

medicinhantering.  Därutöver finns t.ex. behandlingshandbok, personalhandbok 

och krishandbok samt olika former av enkäter.  
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Säkerhet 

Brandlarm finns som är gemensamt med behandlingshemmet. Rutiner finns för 

vad som ska göras vid hot och våld, misstanke om missbruk etc.  

Sammanfattning och bedömning 

Trädgårdsvillan omfattas av det fortgående utvecklingsarbete som huvudmannen 

bedriver och är, enligt förvaltningens bedömning, av lika god kvalitet som 

företagets övriga verksamheter.    

 

 

 

 

 


